
"Prc/cltuM ?t/;mlclpal de São ]o.U. do~ Campo~ 

tdiado de Sâo 'Paulo 

LIVRO N~ 

DECRETO N9 3075/79 

FLS. N~ 

11\J I 

'. ) 

N~G ... dL.i.OS·, 1~79 

de 10 de setembro de 1979 

Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional no valor de Cr$ .. . ... . 
1. 923 . 060,00. 

O Prefeito Municipal de São Jos6 dos Campo~ 
no uso de suas atribuições que lhe conferem o Item I do artigo 49 e arti 
go sv da Lei n9 2104 de 24 de novembro de 1978, e artigo 39, Item V, do 
Decreto - Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto no Departamento de 
Finanças, um crédito adicional no va lor de Cr$ 1 . 923.060,00 (hum milhão, 

novecent os e vint e e tr~s mil, sessenta cruze iros), desti nado a supleme~ 

tar a seguinte dotação do 
4 

4 . 40 

4 . 40 - 03080303 . 02 

4 . 40 - 3 . 1.3 . 1 

orçamento vigente: 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
Divisão da Receita 

Recadastramento do Imposto S/ 
Serviço 

Remuneração por Serviços Pes -
soai s .. . .. .. . .. . .. .. . ... . ... .. 1 . 923 . 060,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~ 
rior, co r rerá por conta da anulação parcial, na mesma importância, das se 
guinte s dotações do orçamento vigen t e: 
5 

5 . 20 

5 . 20 - 03090433 . 03 

5 . 20 - 3. 1. 3 . 1 

5 . 40 

5 . 40 - 03090423 . 07 

5 . 40 - 3 .1. 3 . 1 

5.40 - 03090453 . 09 

5 . 40 - 3 . 1. 3 . 1 

5 . 40 - 03080422 . 16 

5 . -l0-3 . 1. 3 . 1 

DEPARTAMENTO DE PLANEJM·IENTO 

Divisão de Análise e Organiz~ 

ção de ~létodos 

Reorganização do Sistema Admi 

nistrativo 
Remuneração por Se r viços Pes -

soais . .. . ... . .. . .. . . . ... . .... . 

DIVISAO DE BANCO DE DADOS 

Desenvolvimento Econômico 

Remuneração por Se rviços Pes -
soais . . . . . ..... . .. . . .. . . . .. .. . 

Indicadores Sociais de Qualid! 
ele de Vida 
Remuneração por Serviços Pes-
soais .. . . . . .... . . . . . .. . ...... . 

Se r viços Técni cos Especializa­
do s 
Remuneração por Serviços Pes -

soais . .. . . . . . . . . . . . . . . ..... . . . 

310 . 000,00 

v 

550 . 000,00 

250 . 000,00 

300 . 000,00 



1Jrc/cltura 1f(;mlclpal de São Jo.Jf doé Campoé 

€.Jtado de São 1>aulo 

LIVRO N.! FLS. N~ 

Cont . do Decreto n9 3075/79 - fls . 02 -

5 . 30 

5 . 30-10583232.16 

5 . 30-3. 1. 3 . 2 

Divisio de Planejamento 

nístico 
Urba 

Serviços Ticnicos Especializ! 
dos 

Outros Serviços e Encargos .... 513 . 060,00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário . 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 
10 de setembro de 1979 . 

Prefeito Municipal 

Registrado e publicado no Gabinete do Pre 
feito, aos dez dias domes de setembro do ano de vecentos e setenta 
e nove. 

DA/rma. 


